
         PROJEKT 

 

 

UCHWAŁA NR ……………/2022 

RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 marca 2022 r. 

 

w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat stanowiących dochody budżetu                                    

Powiatu Leszczyńskiego innym instrumentem płatniczym 

 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U z 2022 r. poz. 528 ze zm.) , art. 61a § 1 w związku z art. 3 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 ze zm.) oraz w związku art. 

67 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305 ze zm.) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę opłat stanowiących dochody budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 

pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym 

przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady  

Powiatu Leszczyńskiego 

 

 

Jan Szkudlarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16799844?unitId=art(12)pkt(11)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16799056?unitId=art(61(a))par(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16799056?unitId=art(3)pkt(3)lit(c)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(67)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(67)&cm=DOCUMENT


Uzasadnienie do Uchwały nr ……………/2022  

RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 marca 2022 r.  

 

w sprawie dopuszczenia zapłaty należności stanowiących dochody budżetu 

Powiatu Leszczyńskiego instrumentem płatniczym  

 

 

 

 

Zgodnie z postanowieniami art.61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 

podatkowa, Rada Powiatu może, w drodze uchwały, dopuścić zapłatę podatków, 

stanowiących dochody powiatu, innym instrumentem płatniczym, w tym instrumentem 

płatniczym, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

 

Przez podatki rozumie się również opłaty oraz niepodatkowe należności budżetowe 

o charakterze publicznoprawnym, w szczególności dochody pobierane przez powiat na 

podstawie odrębnych ustaw. 

 

Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych definiuje instrument płatniczy jako  

zindywidualizowane urządzenie lub uzgodniony przez użytkownika i dostawcę zbiór 

procedur, wykorzystywane przez użytkownika do złożenia zlecenia płatniczego.  

 

W przypadku zapłaty podatków za inny instrument płatniczy uznaje się instrument płatniczy 

inny niż polecenie przelewu.  

 

 

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na rozszerzenie katalogu dostępnych form regulowania 

zobowiązań należnych Powiatowi. 

 

 

 

 

 

SKARBNKI POWIATU                                                        STAROSTA 

 

 

   dr Marcin Wydmuch                     Jarosław Wawrzyniak 


